
Contacto

Teléfono +34 969178300
Correo Electrónico contrataciondscu@jccm.es

Dirección Postal

C/ Colón, 2
(16071) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/006359 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo Sostenible en Cuenca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contratacion.castillalamancha.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FuhxmhVirgurz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Maderas: aprovechamiento forestal procedente de claras en MUP gestionados
por la JCCM (4 lotes)

Procedimiento simplificado abreviado (art 159.6)Descripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.contratacion.castillalamancha.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FuhxmhVirgurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vertientes del río Cabriel, MUP 7 (Mira) Rodal 14(a,b,e,g), 15(a,b,d) y 16b

2.673,40 Tm de volumen a extraerDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Bioseda Maderera, S.L.
NIF B67896837
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Cervantes, 33
(02250) Abengibre España

Contacto

Teléfono 621265880
Correo Electrónico jumigrupo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 030824/2024
Fecha de Formalización 19/08/2024

Motivación

Motivación oemv
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vertientes del río Cabriel, MUP 7 (Mira) Rodal 8a, 9(a,c,d,i) y 64(a,c)

2.280,00 Tm de volumen a extraerDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Bioseda Maderera, S.L.
NIF B67896837
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Cervantes, 33
(02250) Abengibre España

Contacto

Teléfono 621265880
Correo Electrónico jumigrupo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 030825/2024
Fecha de Formalización 19/08/2024

Motivación

Motivación oemv
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Armalletes, MUP 232 (El Herrumblar) Rodal 6b y 7a

1.207,00 Tm de volumen a extraerDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Formalizado

Adjudicatario

Bioseda Maderera, S.L.
NIF B67896837
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Cervantes, 33
(02250) Abengibre España

Contacto

Teléfono 621265880
Correo Electrónico jumigrupo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 030826/2024
Fecha de Formalización 19/08/2024

Motivación

Motivación oemv
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Valtablado, MUP 243 (Beteta) Rodal 12a y 12 b

231,48 Tm de volumen a extraerDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MADERAS Y PALLETS, S.A.
NIF A16012403
El adjudicatario es una PYME : No



Contacto

Teléfono 925267800
Correo Electrónico sgdesarrollosostenible@jccm.es

Dirección Postal

C/ Río Estenilla s/n
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Dirección Física

CR VALENCIA KM 8
(16123) ARCAS DEL VILLAR España

Contacto

Teléfono 969253004
Correo Electrónico maypasa@maypasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 030827/2024
Fecha de Formalización 12/08/2024

Motivación

Motivación oemv
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Desarrollo Sostenible de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Mesa de Contratación de la Delegación Provincial de
Desarrollo Sostenible en Cuenca

Dirección Postal

C/ Colón, 2
(16002) CUENCA España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Delegación Provincial de
Desarrollo Sostenible en Cuenca

Dirección Postal

C/ Colón, 2
(16002) CUENCA España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F6ISUHLYeCT9pbn DwlaUlg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Se valorará con 100 puntos la oferta más alta de las admitidas y 0 puntos si coincide con el presupuesto de
licitación, valorándose las ofertas intermedias de conformidad con la siguiente fórmula:

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Pi=Pmáx(Oi-T)/Omáx-TExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014098282 |  2024-000939941 | mié, 04 sep 2024 13:21:26:734 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44135431751869756681937970009607138608 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F6ISUHLYeCT9pbnDwlaUlg%3D%3D

